
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 92 

 
НИШ,  13. септембар  2017.  

Цена овог броја 40  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 

 

1. 
             

На основу члана 26. Статута Градске општине Пантелеј (``Службени лист Града Ниша`` број 
123/2008 и 101/2012,40/2017), члана 43. и 63. Закона о буџетском систему (``Службени гласник РС`` број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2016 – испр. 108/2013, 142/2014,68/2015, 103/2015 
и 99/2016),  

Скупштина Градске општине Пантелеј на седници одржаној дана 31.08.2017. године донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
 

У члану 5. општег дела Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за 2017. годину (``Службени лист 
Града Ниша`` број 151/2016) врше се следеће измене: 

Економска класификација 741530 - Накнада за коришћење простора грађевинског земљишта брише 
се износ од 4.500,000,00 и уписује износ од 12.705.000,00 динара. 

 
Члан 2. 

 
У Посебном делу Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за 2017. годину, у члану 9. став.1  врше 

се следеће измене: 
 
1. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј, Глава 2.1 – 

Председник Градске општине Пантелеј, програмска класификација 2101 – Програм 16 – Политички сиситем 
локалне самоуправе, програмска активност 0002 – Фунционисање извршних органа, функција 111, на 
позицији 15, економска класификација 422 – Трошкови путовања, брише се износ 150.000,00 и уписује износ 
300.000,00. 

 
2. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 

Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0901 – Програм 11 – Социјална и дечија 
заштита, програмска активност 0001 – Социјалне помоћи, функција 070, на позицији 19/1, економска 
класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета, брише се износ 389.406,25 и уписује износ 
489.406,25. 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 92                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       13 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

3. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 
Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0901 – Програм 11 – Социјална и дечија 
заштита, програмска активност 0003 – Подршка социо-хуманитарним организацијама, функција 070, на 
позицији 20, економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, брише се износ 
1.000.000,00 и уписује износ 1.250.000,00. 

 
4. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 

Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 1201 – Програм 13 – Развој културе, програмска 
активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа, функција 
820, на позицији 22, економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама , брише се износ  
1.300.000,00 и уписује износ 1.600.000,00. 

 
5. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 

Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 1301 – Програм 14 – Развој спорта и омладине, 
програмска активност 0001 – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, 
функција 810, на позицији 26, економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијам, брише се 
износ  3.100.000,00 и уписује износ 3.350.000,00. 

 
6. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 

Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 2101 – Програм 16 – Политички сиситем локалне 
самоуправе, програмска активност 0002 – Функционисање извршних органа, функција 111, на позицији 31, 
економска класификација 414 – Социјална давања запосленима, брише се износ  211.300,00 и уписује износ 
251.300,00. 

 
7. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 

Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 2101 – Програм 16  - Политички систем локалне 
самоуправе, програмска активност 0002 – Фунционисање извршних органа, функција 111, на позицији 35/1, 
економска класификација 463 – Донације и трнасфери осталим нивоима власти, брише се износ  500.000,00 
и уписује износ 700.000,00. 

 
8. Раздео 2 - Председник Градске општине Пантелеј и Веће Градске општине Пантелеј - Глава 2.2– 

Веће Градске општине Пантелеј, програмска класификација 2101 – Програм 16 – Политички сиситем локалне 
самоуправе, програмска активност 0002 – Фунционисање извршних органа, функција 111, на позицији 37, 
економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, брише се износ  300.000,00 и уписује 
износ 500.000,00. 

 
9. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоправе и градских општина, 
функција 130, на позицији 41, економска класификација 414 – Социјална давања запосленима, брише се 
износ од 1.696.700,00 и уписује износ 2.436.700,00. 

 
10. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоправе и градских општина, 
функција 130, на позицији 56, економска класификација 512 - Машине и опрема, брише се износ од 
600.000,00 и уписује износ 800.000,00. 

 
11. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоправе и градских општина, 
функција 130, на позицији 57, економска класификација 513 - Остале некретнине и опрема, брише се износ 
од  567.358,19 и уписује износ 667.358,19. 

 
12. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 59, економска класификација 426 - Материјал, брише се износ од  1.500.000,00 и 
уписује износ 1.550.000,00. 

 
13. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 59/1, економска класификација 481 - Дотације невладиним организацијама, брише 
се износ од  1.000.000,00 и уписује износ 1.300.000,00. 



 
 
 
 
 
13. септембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 92  Страна 3 
 

 

 

 

14. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 
Локална самоуправа, програмска активност 0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 620, на позицији 60, економска класификација 513 - Остале некретнине и опрема, брише се износ 
од 2.200.000,00 и уписује износ 7.525.000,00. 

 
15.Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, Пројекат П1: „Адаптација и реконструкција пута у селу Ореовац“, функција 474, на 
позицији 61, економска класификација 426 – Материјал, брише се износ од 600.000,00 и уписује износ 0,00. 

 
16. Раздео 3 – Управа Градске општине Пантелеј, програмска класификација 0602 – Програм 15 – 

Локална самоуправа, Пројекат П2: „Ски центар-Каменички Вис“, функција 474, на позицији 64, економска 
класификација 513 – Остале некретнине и опрема, брише се износ од 700.000,00. и уписује износ 
1.300.000,00. 

Члан 3. 
 

Одлуку објавити у "Службеном листу Града Ниша". 
 

Број: 58-2 /17-01 
Датум: 31.08.2017. године. 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
 

Председник 
Срђан Нешић,с.р. 

 
 

 

 
2. 

  
 На основу члана 47. Закона о локалним 
изборима ("Службени гласник РС" број 127/07 и 
83/14 – др. закон), 

Скупштина Градске општине Пантелеј на 
седници одржаној 31.08.2017. године, донела је 
 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ  МАНДАТА ОДБОРНИКА 

 
 1. Утврђује се престанак мандата одборнику  
Срђану Савићу, са изборне листе "ИВИЦА 
ДАЧИЋ - Социјалистичка партија Србије (СПС), 
Јединствена Србија (ЈС)"  
 
 

Број:      58-3 /17-01 
Датум:   31.08.2017. године. 

       
 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ 
 

Председник 
Срђан Нешић, с.р. 

 
 
 

 
3. 

 
  На основу члана  26. став 1. Статута 
Градске општине Пантелеј ("Службени  лист Града 
Ниша" број 40/17, пречишћен текст ),  

Скупштина Градске Општине Пантелеј на 
седници одржаној 31.08.2017. године донела је  
                                                                                                   

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЈАВНИМ 

ПРИЗНАЊИМА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАНТЕЛЕЈ 

 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о јавним признањима Градске 
општине Пантелеј (``Службени лист Града Ниша`` 
број 51/2014),  члан 7.  се мења и гласи: 
 

,, Допринос у обогаћивању и побољшању 
услова  живота локалне заједнице и допринос 
напретку и промоцији угледа Градске општине 
Пантелеј или шире заједнице процењује Веће 
Градске општине Пантелеј и предлаже кандидате 
за доделу повеља и плакета.“ 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 92                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       13 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“ 
 

Број: 58-4 /17-01 
Датум: 31.08.2017. године. 

                            
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

Председник 
Срђан Нешић,с.р. 

   
  4. 
 

На основу члана  26. став 1. Статута 
Градске општине Пантелеј ("Службени  лист Града 
Ниша" број 40/17 - пречишћен текст ),  

Скупштина Градске Општине Пантелеј на 
седници одржаној 31.08.2017. године донела је  
                                                                                  
                  

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

СЕОСКИМ ВОДОВОДИМА 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о сеоским водоводима 

("Службени  лист Града Ниша" број 12/09),    члан 
9. став 2.  се мења и гласи: 

„Одбор може предложити Савету месне 
заједнице да одржавање сеоског водовода повери 
правном или физичком лицу“ 

У истом члану став 3. се мења и гласи: 
„Поверавање послова из члана 2. оваг члана 

врши се на основу Одлуке Савета месне 
заједнице који закључује уговор са лицем коме су 
поверени послови. Сагласност за закључење 
уговора Савету месне заједнице даје Веће 
Градске општине Пнателеј“. 

 
Члан 2. 

 
У члану 18. Одлуке став 3. се мења и 

гласи: 
„На предлог Одбора за сеоски водовод, 

Савет месне заједнице утврђује висину накнаде за 
прикњучење на водовод нових корисника. 

У истом члану став 4. се мења и гласи: 
„Савет Месне заједнице може одлучити да 

новог корисника ослободи плаћања из става 3. 
овог члана“.   

Члан 3 
 

У члану 23. Став 3. се мења и гласи: 
„Начин утврђивања наканаде и цену воде 

утврђује Савет Месне заједнице“. 
 

Члан 4. 
 

У Одлуци о сеоским водоводима члан 24. 
се мења и гласи: 

„Ради рационалног коришћења воде, на 
предлог Одбора за сеоски водовод, Савет месне 
заједнице може утврдити оптималне количине 
потрошње воде по кориснику, сразмерно његовим 
потребама. 

Утврђивање оптималних количина врши се 
на основу дотока воде у резервоар, тако да ниво 
воде у резервоару ни у једном моменту не буде 
мањи од једне трећине његове запремине.“ 

 
Члан 5. 

 
У Одлуци о сеоским водоводима члан 25. 

став 1. се мења и гласи: 
„Уколико дође до већих несташица воде, 

на предлог Одбора за сеоски водовод, Савет 
месне заједнице је дужан да прогласи општу 
штедњу воде и ограничи потрошњу по 
домаћинству, узимајући у обзир број чланова 
домаћинства и остале потребе у домаћинству.“ 

 
Члан 6. 

 
У члану 26. став.1. додаје се алинеја 3 која 

гласи: 
„ - За јавне чесме и сличне потребе села.“ 
У истом члану брише се став 2. 

 
Члан 7. 

 
У Одлуци о сеоским водоводима, Члан 27. 

став 2. брише се текст: „Одбор за сеоски водовод“ 
и уписује текст:  „Савет месне заједнице.“ 

У Одлуци о сеоским водоводима,  члан 27. 
став 3.  се мења и гласи: 

„Уколико корисник не отклони недостатке у 
остављеном року, Одбор ће преложити Савету 
месне заједнице да донесе Одлуку којом ће се 
кориснику обустави даља испорука воде. “ 

 
Члан 8. 

 
У  члану 27.  додаје се нови став који гласи: 
,,Искључење са водоводне мреже по 

Одлуци Савета месне заједнице спроводи стручно 
лице уз присуство комуналне полиције о трошку 
корисника“. 

Члан 9. 
 

Члан 28 . став 1.  Одлуке се мења и гласи: 
„Одбор за сеоски водовод ће предложити 

Савету месне заједнице да  корисника искључи са 
мреже сеоског водовода у случају да: 

1. оштећује водоводне уређаје и 
водоводну мрежу 



 
 
 
 
 
13. септембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 92  Страна 5 
 

 

 

 

2. прикључује кућне водоводне 
инсталације на водоводну мрежу и врши оправке и 
промене на водоводној мрежи без одобрења 

3. дотрајала кућна водоводна 
инсталација угрожава хигијенску исправност  воде 
у сеоском водоводу 

4. спаја самосталне уређаје за 
снабдевање водом са водоводном мрежом 
сеоског водовода 

5. испушта отпадне воде из кућне 
водоводне инсталације на улицу, пут, другу јавну 
површину или водоток 

6. Користи водоводне инсталације за 
уземљење електричних инсталација и уређаја.“ 

 
Члан 10. 

 
Члан 32. Одлуке се брише. 
 

Члан 11. 
 

У члану 33. брише се текст „ Поред 
обавеза из члана 30 ове одлуке“. 

 
Члан 12. 

 
Члан 35. Одлуке се мења и гласи: 
„Новчаном казном од 50.000,00 динара 

казниће се за прекршај правно лице које :  
1. неовлашћено самостални уређај за 

снабдевање водом споји са сеоским 
водоводом ( члан 19 ове одлуке ) 

2. воду за пиће користи противно 
одредбама члана 21 ове одлуке 

3. прекрши одредбу из члана 25 и 26 ове 
долуке 

4. прикњучи потрошача на сеоски водовод 
противно одредбама члана 16,17 и 18.“ 

 
„За прекршај из става 1 овог члана казниће 

се физичко лице новчаном казном од 5.000,00 
динара.“ 

 „За прекршај из става 1 овог члана 
казниће се предузетник новчаном казном од 
10.000,00 динара.“ 

 
Члан 13. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број:  58-5 /17-01 
Датум:  31.08.2017. године. 

                           
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 
 

Председник 
Срђан Нешић,с.р. 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА 

ПАЛИЛУЛА 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 

5. 
На основу члана 55 и 56 Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007 и 83/2014 – др. закон), члана 49, 50 и 98 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', бр. 21/2016), члана 94 и 95 Статута 
Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 
88/2008, 143/2016), члана 48 и 51.тачка 5. Статута 
Градске општине Палилула Ниш (''Службени лист 
Града Ниша'', број 123/08, 109/2012 и 40/2017),  

Веће Градске општине Палилула, на својој 
седници одржаној дана 30.08.2017. године донело 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ  

НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
I 
 

 ПОСТАВЉА СЕ Марија Брајдић, 
дипломирани правник, на положај Начелника 
Управе Градске општине Палилула, на период од 
пет година. 

II 
 

 Службеник Марија Брајдић ступа на положај 
Начелника Управе Градске општине Палилула 
даном истека мандата лица постављеног на 
функцију начелника управе ГО Палилула, а у 
складу са решењем Већа градске општине 
Палилула Ниш,бр.173-2/12-03 од 
10.09.2012.године, односно почев од 
12.09.2017.године 

III 
 

Ово Решење објавити у Службеном листу 
Града Ниша. 
 
 
 Број:316-3/17-03 
 У Нишу,30.08.2017. год. 
 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 
 

Председник 
  Александар Ждрале,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 92                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       13 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

6. 

 
На основу члана 56 Закона о локалној 

самоуправи ( ''Сл.гласник РС'' бр.129/07, 83/14 и 
101/16 ) и члана 52  и 56 Статута  Градске 
општине Палилула (''Сл.лист Града Ниша'' 
бр.123/08, 109/12 и 40/17 ), 

Веће Градске општине Палилула на седници 
одржаној дана 11.09.2017.године, донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 
 

Утврђује се да Марији Брајдић, 
дипломираном правнику, постављеној за 
начелника Управе Градске општине Палилула на 
период од пет година,  престаје функција 
начелника Управе Градске општине Палилула 
дана 11.09.2017.године, истеком времена на коју је 
постављена. 

 
II 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 

 
Број: 326-2/17-03 
Датум: 11.09.2017. година. 

 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

Председник 
Aлександар Ждрале,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
13. септембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 92  Страна 7 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 92                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       13 .септембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 
 

Град Ниш 

Градска оштина Пантелеј 

 

 

 

1. Одлука о измени Одлуке о буџету Градске општине Пантелеј за 2017. годину 
 

1 

2. Одлука о престанку мандата одборника Срђана Савића ......................................  3 
   

3. Одлука о измени Одлуке о јавним признањима Градске општине Пантелеј ......  3 

4. Одлука о изменама и допунама Одлуке о сеоским водоводима .........................  4 
   
 

 

Градска оштина Палилула 

Веће градске општине 

 

 

 

5. Решење о постављењу начелника Управе Градске општине Палилула ............  5 
   

6. Решење о престанку мандата начелника Управе Градске општине Палилула .  6 

   
   
   

 
   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


